
Markvartice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.775530N, 14.355271E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 854 ha

Počet obyvatel: 745 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.markvartice.cz/o-obci

O obci
Obec Markvartice ležící v malebné obci v údolí říčky Bystrá, která je pro svou polohu vhodným
výchozím bodem pro výlety do Českého Švýcarska a Lužických hor. Obec je součástí svazku obcí
Benešovska a Českokamenicka.

Historie obce
K založení Markvartic, která vznikla jako jedna z lánových obcí, došlo pravděpodobně již v první polovině
13. století.. Jednalo se patrně o původní osadu s německým obyvatelstvem, které se zde usídlilo v první
kolonizační vlně.

Ubytování a restaurace
V obci nejsou žádné známé stravovací ani ubytovací zařízení.

Okolí a příroda
Díky poloze v podhůří Lužických hor, na trase turistické lokálky Děčín - Jedlová, jsou Markvartice
ideálním výchozím bodem pro cyklistické výpravy po Lužických horách a Českosaském Švýcarsku.

Současnost obce
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a rodiče malých dětí
mohou také využít mateřskou školu. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov.

Sportovní možnosti
Sportovní areál v obci nabízí široké možnosti sportovního vyžití. Nachází se zde velké a malé
fotbalové hřiště, velká oplocená asfaltová plocha, dvě beach volejbalové hřiště a hrací plocha pro
petanque.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Martina. Farní kostel Svatého Martina je položený nad horní částí obce, na
vyvýšenině dříve zvané Kirchberg. Byl vystavěn v letech 1701 - 1703 za faráře Tobiáše Richtera na
místě starší církevní stavby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1312/markvartice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:42:22



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III třídy 26223 ze směru z České Kamenice. Také můžete využít pro
přepravu autobusovou dopravu nebo vlakovou dopravu například z České Kamenice. V obci je jedna
vlaková zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1312/markvartice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:42:22


